[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 156 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública,  que seja retomado o andamento do processo de parceria e contrapartidas entre o SESI e a Prefeitura Municipal,  no tocante à permuta da área de acesso SESI/SENAI, pela Avenida Hebert Vieira Campos.

JUSTIFICATIVA

Tal medida traria conforto e tranquilidade aos alunos e usuários do SESI/SENAI, traria desafogo ao trânsito da Avenida Vereador Antonio da Costa Rios e traria urbanidade, iluminação e segurança a área de várzea localizada no espaço em questão.

Sala das Sessões, 14 de Fevereiro de 2017.

	 Bruno Dias

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

14 de Fevereiro de 2017
)